B subst. i. q. comes, satelles, assecla, familiaris - Getreuer, (treuer) Anhänger, Vertrauter: 1 gener.: TRAD. Frising. 674 (a. 845) advenit Heilrat cum filiabus et aliis -bus suis. VITA Mathild. I 12 (15) p. 135,3 Ricburga -i sua coram praesentata . . . ait ad illam: eqs. BERTH. chron. B a. 1077 p. 307,22 con- 55 vocatis . . . cunctis -ium suorum (*sc. imperatricis*) et amicorum personis carissimis, quibus eqs. al. 2 publ., eccl., iur., canon.: a in univ.: a regis, ducis sim.: DIPL. Merov. I 141 p. 356,13 una cum . . . optematis, . . . comitebus, . . . grafionibus . . . vel reliquis -e nostris (*sc. regis*) fedilebus. FORM. Sal. Merk. 51 dilecto -e nostro ego ille comis. CAPIT. reg. Franc. 124 p. 245,4 nos (*sc. Karolus*) cum -bus nostris tam spiritualibus quam saecularibus tractantes eqs. WALAHFR. carm. 63,2,2 gaudet totum tuorum (*sc. imperatoris*) agmen . . . -ium. DIPL. Karoli III. 2 65 quaedam -issima nostra nomine Beretheda. CHART. Babenb. 35 ex consilio -ium et officialium nostrorum (*sc. ducis*) persaepe. v. et l.27 p. 205,10. latius de universis subiectis: DIPL. Ludow. Germ. 6 p. 7,29 conperiat industria . . . omnium -ium nostrorum, praesentium scilicet et futurorum, quia eqs. FORM. 70 Patav. 5 ea, quae -es regni nostri . . . inter se commutaverint, nostris confirmamus edictis (CONC. Karol. B I 38,7. al.). DIPL. Loth. I. 99 ut hęc . . . auctoritas . . . a cunctis -bus i m -

per i nostri diligentius conservetur (DIPL. Frid. I. 501 p. 429,34. saepe). **p** *episcopi, abbatis sim.*: FORM. Salisb. II 2,11 illa casa Dei . . . glorietur una cum servientibus suis, -is vestris (sc. amici). TRAD. Frising. 1379 cum . . . consensu . . . -orum suorum (sc. *episcopi*), tam clericorum quam laicorum. WILH. APUL. gest. 2,403 hic (*Robertus*) comitum solus . . . est papae factus iurando iure -is (edd., -i codd.). CHART. Bund. 514 con (sic) consilio suorum (sc. *abbatis*) monachorum et nonnullorum aliorum militum seu -ium suorum. **p** *ersaep*. v. et p. 205,10. **m** *onasterii*: PURCH. Witig. 278 quam felix est . . . tuus (sc. Augiae) ille -is (i. Witigowo), . . . qui *eqs*. **γ** *Dei, Christi, ecclesiae*: DIPL. Merov. I 37 sicut est iste -issimus Dei . . . Desiderius. VITA Rup. 9 multa beneficia salvator mundi . . . praestare solet -bus suis. THANGM. Bernw. 55 corpus . . . prae-sulsi . . . maxima cum -ium Christi devotione sepelitur (THIETM. chron. 4,55. saepe). CHART. Carniol. II 92 p. 65,21 per quam (viam consilii) . . . -es ecclesie . . . non perirent. **saepe**. *latius de universis subiectis christiana religionis*: DIPL. Karoli M. 113 p. 160,6 ut . . . nullus quislibet de -bus sanctae Dei e c l e s i a e . . . Anselmo . . . inquietare . . . non praesumat (TRAD. Scheftl. 251. *persaep*). TRAD. Brixin. 3 notum sit omnibus Dei -bus *eqs*. TRAD. Welt. 105 agnitus esse volumus (sc. Aribi) cunctis christiane religionis -bus . . . , qualiter *eqs*. CHART. Welt. 5 omnium C h r i s t i -ium universitati notum facimus (sc. *episcopus*), qualiter *eqs*. (CHART. Eichsf. 137 p. 82,8 christi-bus. *persaep*). **δ** *patriae*: BRUNO MAGD. bell. 50 quibus (litteris) eum (archiepiscopum) ut -is terra, de qua natus erat, communquit prae-sul, ut *eqs*. **b** *beneficiarius, vassallus – Lehnsmann, Vasall*: CONC. Merov. p. 285,90 (ed. de Clercq) unus de -bus ac leodebus. DIPL. Loth. I. 138 -i nostro Ebroino ex beneficio suo . . . res . . . ad proprium conferimus. CHART. Tirol. 659 p. 116,21 do-minus debet warentare feodum suis -bus. CHART. Gelr. 924 nos (sc. *comes*) . . . Swedero . . . militi dedimus C marcas . . . , pro quibus denariis idem -is noster est effectus. **p** *ersaep*. **c** *ministerialis, servus, famulus – Bediensteter, Diener*: FORM. Morb. 24 p. 335,30 ego indignus peccator monachus, proprius fe-is et minister. EPIST. var. II 2 per -es vestros idipsum investi-gare dignemini (sc. *imperator*), utrum *eqs*. VITA Gang. I 7 (MGMer. VII p. 162,3) -bus suis diversis obsequiorum functio-nibus implicitis. *al.*